
 

 

Avenida Governador Bley, 236 Ed. Fábio Ruschi, 9º andar – Centro – Vitória/ES – 29.010-150. 

 

NOTA DE EXCLUSÃO DOS CANDIDATOS DO PROCESSO SELETIVO 001/2017 

REGIÃO GRANDE VITÓRIA MASCULINO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA DESIGNAÇÃO 
TEMPORÁRIA DE INSPETOR PENITENCIÁRIO 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e considerando o Edital 
nº001/2017 – Cadastro Reserva para Designação Temporária de Inspetor Penitenciário, bem como o disposto na Lei 

Complementar nº. 809, de 25 de setembro de 2015, resolve: 

 

Excluir do Processo Seletivo, bem como do respectivo Cadastro de Reserva os candidatos abaixo relacionados, por não terem 

comprovado a documentação comprobatória de acordo com os itens 6, 6.1, 6.2, 6.3 e 6.3.1, do Edital 001/2017. 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS INSCRIÇÃO 

562 Helenilton Fuscaldi Cunha 650721 

592 Denilson Rodrigues Amaral 643656 

603 Anderson Dos Passos 651074 

608 Jurandir Márcio Antunes De Macedo 642041 

628 Anderson Pereira 653889 

651 Ronaldo Ferreira Nunes 650094 

664 Edson Gomes Dos Santos 645600 

666 JADEM FREITAS DOS SANTOS 643929 

675 Renier Barbosa De Albuquerque 654852 

676 Fabio Neves Da Silva 652933 

691 Jose Alberto Gomes 642046 

699 Amaurilio Rocha Neto 641232 

704 Fabricio Fernandes Gonçalves 642433 

711 Oziel De Souza Santos 648995 

733 Rudy Moraes Carvalho 651979 

736 Michel Ranmerson Moraes De Carvalho 643392 

738 Adriano Santos 647454 

740 Jeremias Rodrigues Malaquias 648988 

744 Gustavo Pereira Siqueira 648843 

750 Walmir Lima Borges 649737 

777 CHARLES PHILIPE MATHIELO 640267 

785 Adilio Jesus Dos Santos 640793 

795 Benedito Jairo Siqueira Manga 647076 

803 Romario Carneiro Figueiredo 646915 

806 Moyses Da Silva Machado 643564 

813 JAIME DOS SANTOS FERREIRA JUNIOR 642451 

825 DJEAN PULCHERIO DA SILVA 651349 

832 Rony Cruz Dos Santos 648640 

833 Maicon Antônio Dos Reis Passos 646677 

846 Weverton Januti Lopes 651645 

 

Vitória/ES, 18 de Setembro de 2017. 

WALACE TARCISIO PONTES 

Secretário de Estado da Justiça 


